tiae Aprimonasteriensis.]
In nomine sanctaeet individuaeTrinTlatis, Ludovi-

cus Dei omiiipotentis gratia rei Francorum et Lon-

gobardorum, Romanorum vero imperator Augu-

stus.
Cum Prophetae testimonio laetitiam regis de vir-

tom II, pag. 392, mendose relatum esse a Chronico

Novientensi
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tute Dei procedere sciamus, regni nostri laetitiam et}

honores augere credimus, si sancta ac venerabilia

servorum Deimonasteria secundum petitionem ipso-
rum stabilire seu confirmare studuerimus, praser-
tim cum et ipsi pro pace et stabilitate nostra Deum

frequentius exorent. Quapropter omnium iidelium

pracipue tamen principum nostrorum auribus inti-

mamus quod venerabilis Sambalius abbas de coe-

nobio cujus vocabulum est Novientum sive Ebe-

resbeim, quod vir illuster Eticb dux et conjux ejus
Bersvinda in Christi nomine et in honore beatorum

apostolorum Petriet Pauli, sanctorumque martyrum
Mauricii ac sociorumejus, in pago Alsaciensi, super

ripam Dlaefluminis, in episcopalu Argentinensi in suo

proprio construxerunt fundo, cum fratribus suis
nostram adiit serenitatem,' deprecans ut ipsum mo- 1

nasterium quod prafatu^. dux et venerabilis fllia

ipsius Odiliain jus ac dominium regni penitus trans-

fuderunt, aliquibus regiseauctoritatis indiciis sufful-

tum confirmaremus. Nos ergo et proprise saloti et

jatililatibus fratrum ibidem Deo sub regulari disci-

plina servientium cousulentes, simulquepro remedio
animae Christianissimi genitoris nostri Caroli, et se-
renissimaegenitricis nostra Hildegardis imperatricis
Augustaepetilionem. ipsius benigne suscepimus, et

perfici salubriter decrevimus. Volumus ergo Iocum

supradictiNovientensis, sive Ebersheimensis coenobii
et omnemterminum fundamenti ipsiuslibera immuni-

tatis esse, et omne ei jus fisci hostri totaliter ex hoc

et deinceps remittimus, ea scilicet ratione ut nullus

judex publicus, nec spiritalis, nec saecularis, sive

episcopus, sive dux, sive comes, vel advocatus, seu

aliqua judieiaria potestas prater votantatem abbatis

ingredi prasumat, nec fredam tollat, nec mansiones,
aut paratas ibi faciat, sec quemquam ibi hominura
nisi rogatus ab abbate constringat, nec causas au-

diat; sed prasens Sambalius abbas, ejatque succes-
sores ipsum locum cum omnibus appendiciis suis,
viis scilicet et inviis, exitibus et reditibus, terris
cullis et incultis, pratis, pascuis, silvis, forestis,
aquis aquarumve decursibus, molendinis, piscationi-
bus, venationibus, aedificiis, mancipiis ulriusque
sexus, vel qualitercunque nominatis utilitalibus ]

» Frevela? erant quoddam mulctaegenus pro qui-
Dusdam excessibus sive insolentiis eommissis. No-
men adliuc Germanicum in Alsalia cognitum est.

.ConsuleHaltausii Glossarium Germanicum, pag. 487
et 488.

* Causidicus in Germanicis abbatiaeEbersheiraen-
.sis actis vocatur Vogt.• Firdo erat quarta pars marcse, teste Cangio,
Glossarii tom. III, pag. 401. Siclos hodie vocamus
scbillingos, quorum triginta conficiunt tres florenos.
Est itaque firdo publici ponderis libra Gallica (franc),
quarta pars libra Argentoratensis. Vide Scbillerum,
in Glossario Teutonico, pag. 300.

d Siclus erat moneta oliin notissima apud He-
braeos et apud veteres Anglos. Ducange, tom. VL.
pag. 479 et 480. Siclum apud Angio-Saxones pretiifuisse duorom denariorum argenteorum scribit Hic-
kesius, in prafat. ad grammat. Anglo-Saxonic,
pag. 21.

PATBOL. CIV.

Vpotestative 'possideat. Quidquid igitur forensis, vel
civilis querimonia? infra ipsum locum, vel exte-
rius in villis ad ipsum locum pertinenlibus motum

fuerit, ad solum abbatem vel ad villicos ab eo
constitutos judicii causa perlineat. De furtis vero,
vel latrociniis, sive frevelis a extra septa raonasterii

perpetralis, tertia pars advocatum ecclesiaea nobis
constitutum respiciat. Taxatio autem hujusmodi erit:
si quis de farailia ecclesiae, sive de externis in tali
noxa acclamatus fuerit, et coram abbate vel ejus
eausidico b positus convictus fuerit, sex iirdones c

publici ponderis, sive triginta siclos d Argentinensis
monetaepersolvat. Si autem extra ipsum locum, vel

ejus terminum fuerit, unum firdonem, sive tres un-

cias Argentinensis monetaepersolvat: quod si facere
B noluerit, vindictamjudicialempersolvat. Concessimus

etiam, ipso abbate roganle, fratribus autem consen-

tientibus, de allodiis ecclesiae in beneficium domni
Wolfhaldi advocati, et omnium successorum ipsius
absque ulla contradictione, quatenus ad utilitalem
ac defensionem ecclesiaeet totius familiaesludiosius
ac sollicilius insistat, et ne abbas vel fratres ipsius
ulterius in quovis loco de inlroitu vel aliquo accessu

ipsius graventur, in Sulza e mansum unum, in Eges-
heim f curtim dominicam cum salica terra g, in La-

gelenheim b, mansutn unum, in Burcheim ; ununi,
in Sigotelsheim i unum, in Rechenhusen k curtim
dominicam cum salica terra, vineis scilicet et agrls
et capella ipsius Ioci, in Grusenheim, mansum unum,
in Wiswille l mansum unum, in Stotesheim m duos,

C in Hittenheim n unum, in Northus ° duos. lllud etiam
sane non praetermittendum existimavimus, sed omni-
modis interdicimus, ut nec praesens abbas, nec ali-

quis successorum ipsiiis, nec quisquam monasterii

provisor de fundo ecclesiaeinfra prafixum terminum,
id est, a saltu qui dicitur Standenbruch F, sive Brei-

tenlacha, usque ad locum qui vocatur Querchlacha
totaliter, usque in medium alveum Illae fluminis, in
latitudin» vero a rivo fontis usque ad medium al-
veum Illaein Iocum qui dicitur Staffelgruba, prasu-
mat quidquam jure proprietatis alicubi transfundere,
vel jure baereditatis alicui concedere. Sed si utilitas

pmonasterii sui exposcit, mancipiis, ecclesise servilia

• OppidumSulx, sive Ober-Sulz.
{ Egisheim.
< Id est, franca et libera ab omni onere immnnis,

ut explicat Schilterus in Glossario Teulonico, voce
Freygut.

k Lagelnheim.
i Burgheim.
i Sigolsheim.
k Locus olim inter Ostheimet Hunnaweyer situs,

nunc destructus.
1 Weisweiler.
m Slotzenheim.
» Huttenheim,
0 Northausen.
p Dehoc saltu fabulosa narrat Chronicon Novien-

tense. Menlioquoque fit districtus cujusdam dicli
Stanenbruh, sive Standenbruch in libro membrana-
ceojurium abbatiaeEbersheimensis, anno 1320 Ger-
manice scripto, fol. 56.
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patnut feeda concednatur *. Si qws atUemdo femi-»j
lia ecclesiaeobierit, sive intus, sive extta» optimwn,

quod in pecudibus, yei w qualibet suppeWeGtilipos-

s«derat,inproximamdominicaracurlimaccipiatur,et

juttior niiusjpsius, si de faroilia ecdesiae fuerit, eum.

giatre infeodelur; sin, auteo», in potestate abbatis

errt b. Ulud etia» seiaeden» esi qHod si praseas;
abfeasj»wl aliquis^suecessiontmipsius, Deo.jubente»
deiiae I«ce mjgFjsverH,:fratres «onve%ie>te&secan-
dum regulam sanctiBenedicti deipsisfr^rijtos aljum

eligant; electus a«tem nobts p«aes#nteturet a »obis

ptvestiatur, et ad>epi9cep«m Argentiaensera orat-

mndw traasmittatur. Ceuslituimus eyga et per au-

<ac^itaie»jfegiq&po^taii&d«£emiB(i(us»utquaUscun-

^ue fudex, vel eupiscunqua djgnitatis, persowa po-
taasi vel io>po*e»fthuius charta «ucftwitatemj. seu 3

OM»6naatMBetntemerate, vel infrvngew^seu aliqttas

|MS8<»si0fie9pradieti mooasterii violenter diripero
wl sab*»ahereattentaverit, quadraginta libras aori

»jusn^ne8triper9olvat.Etuthocveriuscredatw,a«
demcepisfirramn etincoiwulsum custodiatur, manu

pro*»i»8ubter signamua,et aanuli nostriinipressioae
j»»betmissigiUari vel insigiuri.
• S.%uu» deroni Ledavici ftemsfiorunv k»icUssusi

jut>eraH>riftAegt*t^ .,-.,

,.,.Eg» GMoIuft Moguntiensis arebiepiscopos sob-

jatripsi *. Ego Withgerous Argenlinensis eptscopus

atat^goripsH'.EgsrTurbo/ archieapeljanus • ad vlcem